Resultado Preliminar de Edital Retificação Prova de títulos (2193839) SEI 23208.003388/2023-74 / pg. 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E  TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Comissão Central de Concurso Público

Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
- www.ifmg.edu.br

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 0092/2024 - DE PROVAS E TÍTULOS PARA O
PROVIMENTO DOS CARGOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO VINCULADO AO EDITAL DE NORMAS GERAIS Nº 091/2024
Retificação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos

A Comissão Central de Concurso Público, torna público o Retificação do Resultado Preliminar da Prova
de Títulos do Concurso Público Edital 092/2024 para Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico:

AMPLA CONCORRÊNCIA
Inscrição Nome Número de Referencia / Cargo - Campus Títulos

96841 BRUNO ALBERTO SOARES OLIVEIRA 2544 / Sistemas da Computação - Bambuí 69,0

93943 PATRICIA APARECIDA PROENCA AVILA 2544 / Sistemas da Computação - Bambuí 47,4

94539 ALVARO ANTONIO FONSECA DE SOUZA 2544 / Sistemas da Computação - Bambuí 47,2

97535 JOAO PAULO FERNANDES DE CERQUEIRA CESAR 2544 / Sistemas da Computação - Bambuí 0,0

94397 FELIPE MOREIRA PINTO 2545 / Química - Bambuí 64,0

93936 GUILHERME MENDES MARTINS 2545 / Química - Bambuí 50,5

93397 TAINARA LUIZA GUERRA COSTA 2545 / Química - Bambuí 48,0

94919 GABRIEL MATOS VIEIRA 2545 / Química - Bambuí 40,2

95924 GABRIEL CALDEIRA ROCHA 2545 / Química - Bambuí 0,0

93835 HUENER SILVA GONCALVES 2546 / Ciências Humanas / Historia - Bambuí 71,9

97048 ADRIANO TOLEDO PAIVA 2546 / Ciências Humanas / Historia - Bambuí 71,5

96547 WARLEY BRANT PIMENTEL 2546 / Ciências Humanas / Historia - Bambuí 51,0

96482 ELIZABETE LOPES FERREIRA 2546 / Ciências Humanas / Historia - Bambuí 29,7

96360

ISABELA PEIXOTO RABELO

2547 / Medicina Veterinária - Anestesiologia
Veterinária - Bambuí

44,0

93771

ALINE SILVA SENA

2547 / Medicina Veterinária - Anestesiologia
Veterinária - Bambuí

44,0

94785
CAIO CARVALHO BUSTAMANTE

2547 / Medicina Veterinária - Anestesiologia
Veterinária - Bambuí

42,0

93360

PAULA PICCOLO MAITAN

2549 / Medicina Veterinária - Reprodução Animal -
Bambuí

59,0

96962

LARA NOGUEIRA SILENCIATO

2549 / Medicina Veterinária - Reprodução Animal -
Bambuí

51,5

95656

BIANCA GERARDI

2548 / Medicina Veterinária - Clinica Medica de
Grandes Animais - Bambuí

63,0

96744

ISABELLA CAIXETA WINTER

2548 / Medicina Veterinária - Clinica Medica de
Grandes Animais - Bambuí

55,5

95974

LETICIA DE OLIVEIRA COTA

2548 / Medicina Veterinária - Clinica Medica de
Grandes Animais - Bambuí

44,0

97134

LARA NUNES SOUSA

2548 / Medicina Veterinária - Clinica Medica de
Grandes Animais - Bambuí

36,5

96586 THIAGO HOT PEREIRA DE FARIA 2550 / Filosofia - Bambuí 63,5

http://www.ifmg.edu.br/

Resultado Preliminar de Edital Retificação Prova de títulos (2193839) SEI 23208.003388/2023-74 / pg. 2

94212 MATHEUS BARBOSA RIBEIRO 2550 / Filosofia - Bambuí 42,0

94075 MOISES GIORDANO MAZZA 2550 / Filosofia - Bambuí 38,0

96447 LEANDER ALFREDO DA SILVA BARROS 2550 / Filosofia - Bambuí 33,0

93898 BRUNO DE SOUZA CONSTANCIO PEREIRA 2550 / Filosofia - Bambuí 22,0

93805 PAULA SEVENINI PINTO 2551 / Química - Betim 70,5

96313 BRENO GERMANO DE FREITAS OLIVEIRA 2551 / Química - Betim 61,5

95375 JUNIO GONCALVES DA SILVA 2551 / Química - Betim 52,5

96100 SELMA FABIANA BAZAN 2551 / Química - Betim 44,2

96721 TIAGO GARCIA RIBEIRO 2552 / Física - Congonhas 61,4

96375 GABRIEL BATISTA VILACA 2552 / Física - Congonhas 31,0

97252 DANIELE CRISTINA GONCALVES 2553 / Matemática - Conselheiro Lafaiete 53,2

95073 ISADORA MARIA MIRANDA GUEDES 2553 / Matemática - Conselheiro Lafaiete 44,0

94689 DANIELA COTTA BICALHO FIGUEIREDO 2553 / Matemática - Conselheiro Lafaiete 43,0

96078 DEBERTON MOURA DE OLIVEIRA 2553 / Matemática - Conselheiro Lafaiete 32,0

95843 HENRIQUE WILLIAM RESENDE PEREIRA 2554 / Eletrônica - Formiga 43,3

95900 ALESI AUGUSTO DE PAULA 2554 / Eletrônica - Formiga 41,0

93227 LARA MUCCI POENARU 2555 / Letras - Português/Espanhol - Formiga 80,2

97532 MARCIO LEONARDO LIMA PEREIRA 2555 / Letras - Português/Espanhol - Formiga 40,0

93234 FELIPE DA SILVA MENDONCA 2555 / Letras - Português/Espanhol - Formiga 38,6

96226 MARCELA ELISA BERALDO DE PAIVA 2555 / Letras - Português/Espanhol - Formiga 26,0

94617

CYNTHIA FRANCO ANDRADE

2556 / Engenharia Ambiental e Sanitária -
Governador Valadares

61,4

93685

LAYS CARVALHO DE ALMEIDA

2556 / Engenharia Ambiental e Sanitária -
Governador Valadares

49,5

94774

ISABELA PICCOLO MACIEL

2556 / Engenharia Ambiental e Sanitária -
Governador Valadares

32,0

96836

LANNA BONELLA RAASCH

2556 / Engenharia Ambiental e Sanitária -
Governador Valadares

29,9

94181

EDUARDA ANDRADE SILVA

2556 / Engenharia Ambiental e Sanitária -
Governador Valadares

14,0

93340 RICARDO AUGUSTO DOS SANTOS HORTA 2557 / Engenharia Civil - Governador Valadares 59,0

93366 WALTER GABRIEL BAREIRO 2557 / Engenharia Civil - Governador Valadares 55,0

93476 LUCAS RAFAEL FERREIRA 2557 / Engenharia Civil - Governador Valadares 42,0

95996 ALEXANDRE RODRIGUEZ MURARI 2557 / Engenharia Civil - Governador Valadares 38,0

93640

JONATHAN CHARLES LUCAS MARTINS ALMEIDA
SIQUEIRA

2557 / Engenharia Civil - Governador Valadares

2,0

96148 THIAGO HENRIQUE PEREIRA SILVA 2558 / Ciência da Computação - Ibirité 55,6

96728 HENRIQUE BARROS LOPES 2558 / Ciência da Computação - Ibirité 49,2

95940 RICARDO PAGOTO MARINHO 2558 / Ciência da Computação - Ibirité 33,5

95541 FELIPE AUGUSTO ROCHA DA SILVA 2558 / Ciência da Computação - Ibirité 29,1

96147 LIVIA DE MARIA CALADO MACHADO SOARES 2558 / Ciência da Computação - Ibirité 3,6

93292 VITOR LUIZ DE ALMEIDA 2559 / Matemática - Itabirito 44,0

93470 ANDRE CASTELLANI DIAS 2559 / Matemática - Itabirito 13,0

97108 WILIAM CANESCHI 2560 / Química - Itabirito 55,0

95952 ARTHUR BARRA PORTO 2560 / Química - Itabirito 52,0

94884 DIEGO AUGUSTO GONZAGA 2561 / Controle e Automação - Itabirito 46,0

94287 VINICIUS MARTINS ALMEIDA 2561 / Controle e Automação - Itabirito 35,0

94763 GEOVANI LOPES MARTINS 2562 / Informática - Itabirito 36,9

97763 THIAGO DE SOUSA GOVEIA 2562 / Informática - Itabirito 35,0

Resultado Preliminar de Edital Retificação Prova de títulos (2193839) SEI 23208.003388/2023-74 / pg. 3

96670

MARCOS VINICIUS AMARAL RIBEIRO 2564 / Educação/Pedagogia - Ouro Branco
93,8

93475 SABRINA FERNANDES PEREIRA LOPES 2564 / Educação/Pedagogia - Ouro Branco 63,2

94913 NATALIA FRIZZO DE ALMEIDA 2564 / Educação/Pedagogia - Ouro Branco 62,8

95327 TARCISIA CAROLINA ROBERTO SILVA DUARTE 2564 / Educação/Pedagogia - Ouro Branco 49,6

94467 ALINE OLIVEIRA RAMOS 2564 / Educação/Pedagogia - Ouro Branco 51,4

93452 LUCIMAR VENANCIO AMARAL 2565 / Química - Ouro Preto 62,2

93567 ROBERTA CONDE DE ASSIS 2565 / Química - Ouro Preto 51,0

96045 ARMANDA APARECIDA JULIO 2565 / Química - Ouro Preto 38,0

96666 GABRIEL JACOMIN VARGAS DA SILVA 2565 / Química - Ouro Preto 36,5

93284

GILBERTO DE SOUZA

2566 / Medicina do Trabalho e Ergonomia - Ouro
Preto

55,0

96612

JESSICA FERREIRA

2566 / Medicina do Trabalho e Ergonomia - Ouro
Preto

52,0

94905 LUIS FERNANDO SALVINO 2567 / Matemática - Piumhi 53,0

96749 LORRAYNE CRISTINA SILVA FERREIRA 2567 / Matemática - Piumhi 28,0

96903 JONATHAN MARQUES DIAS 2567 / Matemática - Piumhi 9,0

94838 MATHEUS SOCORRO BARROS 2567 / Matemática - Piumhi 0,0

95183 VINICIUS LARA LIMA 2568 / Matemática - Ribeirão das Neves 65,0

95331 BRUNA AMIN GONCALVES 2568 / Matemática - Ribeirão das Neves 47,0

96878 DAVI DE SOUZA MARQUES 2568 / Matemática - Ribeirão das Neves 40,0

96099 DEBORAH DA PAIXAO VASCONCELLOS 2568 / Matemática - Ribeirão das Neves 34,0

95683 LUCIANA MIRANDA SOUZA 2568 / Matemática - Ribeirão das Neves 34,0

95363

CAMILA LARANJEIRA DA SILVA

2569 / Ciência da Computação e Sistemas de
Informação. - Ribeirão das Neves

40,1

94610 RICARDO VIANA CARVALHO DE PAIVA 2571 / Administração Geral e Financeira - Sabará 100,0

96178 SIMONE EVANGELISTA FONSECA 2571 / Administração Geral e Financeira - Sabará 90,0

95097 MARILIA DUARTE DE SOUZA 2571 / Administração Geral e Financeira - Sabará 75,7

95640 ALEXANDRE COUTO CARDOSO 2571 / Administração Geral e Financeira - Sabará 60,2

96917 GRACELAINE RESENDE DE OLIVEIRA 2571 / Administração Geral e Financeira - Sabará 42,0

96551 PAULA DE ALMEIDA RIOS 2572 / Segurança do Trabalho - Santa Luzia 54,4

96642 SILVANA NAHAS RIBEIRO 2572 / Segurança do Trabalho - Santa Luzia 48,2

96039 AURIELE FOGACA CUTI 2572 / Segurança do Trabalho - Santa Luzia 37,2

93587 MARCO TULIO DOMINGUES COSTA 2572 / Segurança do Trabalho - Santa Luzia 35,0

93295 FELIPE SERGIO BASTOS JORGE 2572 / Segurança do Trabalho - Santa Luzia 29,0

97353 CLARISON GONCALVES GAMARANO 2572 / Segurança do Trabalho - Santa Luzia 26,0

97068 PAULA FERNANDES FURBINO BRETAS 2573 / Administração - São Joao Evangelista 72,0

95660 EBER LOPES MENDES 2573 / Administração - São Joao Evangelista 68,0

95266 PAULA CRISTINA DE MOURA FERNANDES 2573 / Administração - São Joao Evangelista 67,0

96699 FRANCIS MARCEAN RESENDE BARROS 2573 / Administração - São Joao Evangelista 61,3

94007 PAOLA BRUSCO RIBETA 2573 / Administração - São Joao Evangelista 46,0

93265 DANIELLE NUNES VALADAO 2573 / Administração - São Joao Evangelista 45,0

96475 DINY GABRIELLY DE MIRANDA MARTINS 2573 / Administração - São Joao Evangelista 37,3

93865 FABIANO FERREIRA SILVA 2573 / Administração - São Joao Evangelista 16,0

95481 LUAN MANOEL THOME 2574 / Educação/Pedagogia - São Joao Evangelista 74,7

96864 MARIA FLAVIA BATISTA LIMA 2574 / Educação/Pedagogia - São Joao Evangelista 70,7

94436 ERICA FERNANDA JUSTINO DE FREITAS 2574 / Educação/Pedagogia - São Joao Evangelista 61,8

96227 FRANCISCO MARCOS PEREIRA SOARES 2574 / Educação/Pedagogia - São Joao Evangelista 51,0

97253 MARIANA MOREIRA DOS SANTOS 2574 / Educação/Pedagogia - São Joao Evangelista 31,5
COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Resultado Preliminar de Edital Retificação Prova de títulos (2193839) SEI 23208.003388/2023-74 / pg. 4

Inscrição Nome Número de Referencia / Cargo - Campus Títulos

95827 LUCAS THIAGO RODARTE ALVARENGA 2546 / Ciências Humanas / Historia - Bambuí 49,1

95692 ALEXANDRE GONCALVES BARBOSA 2550 / Filosofia - Bambuí 39,5

94680 DANIELA DA SILVEIRA LEITE 2551 / Química - Betim 55,0

95749 FERNANDA CRISTINA VEREDIANO 2551 / Química - Betim 41,5

97494 ERIK DE OLIVEIRA MARTINS 2552 / Física - Congonhas 54,0

93334

JULIANA SANTOS ALVES DE SOUZA

2556 / Engenharia Ambiental e Sanitária -
Governador Valadares

39,2

95526 LEANDRO ALVES EVANGELISTA 2557 / Engenharia Civil - Governador Valadares 62,0
96684 LAJARA JANAINA LOPES CORREA 2564 / Educação/Pedagogia - Ouro Branco 82,5

94467 ALINE OLIVEIRA RAMOS 2564 / Educação/Pedagogia - Ouro Branco 51,4

93217 TAIS RODRIGUES DA COSTA 2571 / Administração Geral e Financeira - Sabará 36,5

93549 DAISE DOS SANTOS PEREIRA 2574 / Educação/Pedagogia - São Joao Evangelista 37,9
COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Inscrição Nome Número de Referencia / Cargo - Campus Títulos

94800 MAHIRA CAIXETA PEDRA DA LUZ 2546 / Ciências Humanas / Historia - Bambuí 43,0

Belo Horizonte, 29 de janeiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por HELOISA CRISTINA PEREIRA, Presidente da
Comissão, em 10/02/2025, às 10:35, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2193839 e o código CRC B4FAC01F.

23208.003388/2023-74 2179977v1